关于《2026川渝春晚》宣传推广项目
竞争性比选方案的请示

卫视招投标管理小组：

2025年12月25日，重庆卫视委员会第二十二次会议同意了《2026川渝春晚》主会场、分会场、特别呈现宣传推广执行预算。其中：《2026川渝春晚》宣推短视频拍摄制作项目预算为72,000元，《2026川渝春晚》宣推舞美搭建项目预算为50,000元。

以上项目于2026年1月4日已在集团OA系统外协发布，截止2026年1月6日17:00，集团内部单位未响应《2026川渝春晚》宣推短视频拍摄制作项目、宣推舞美搭建项目。

根据项目额度，按照《重庆广播电视集团（总台）招投标及公开采购管理办法》和《重庆卫视招投标及公开采购管理办法》规定，属于三级丙监管范围，拟采用公开竞争性比选方式，由重庆卫视融合传播中心组织实施采购。

现将公开竞争性比选方案汇报如下：
采购内容及比价原则
采购内容

1、项目名称：宣推短视频拍摄制作
1.1采购标的：为满足春晚宣推及客户诉求，需拍摄剪辑制作包括节目亮点、舞台侧拍、跟拍花絮、ID录制、微综艺短视频、专访等各类型短视频不低于120条。将于春晚录制期间集中拍摄。工作日不低于10天，每天摄像人员不低于6名（含设备）。

1.2项目拍摄时间：2026年1月20日至1月28日在冉家坝广电集团内拍摄；交片时间要求：2026年2月5日前交齐所有成片。

1.3报价构成：报价为一次性包干价，包含但不限于人员费用、制作费用及其他。
1.4最高限价≦7.2万元（含税价）。

2.项目名称：宣推舞美搭建
2.1采购标的：为精细化制作宣传短视频，植入客户元素，拟在广电大厦大厅搭建综艺录制街区。包含街区美陈设计、光绘签到装置、主题现场背景制作及灯光、地贴、综艺游戏区及道具、拍照打卡墙、集市展陈及非遗项目3个、采访ID区域布置及物料搭建、人工运输及驻场工作人员。

2.2项目搭建地点：冉家坝广电大厦大厅处

场地尺寸：（1）进门搭建区：12.5米×7.03米 约90平方米；(2)大厅搭建区：20.52米×17.2米 约360平方米；（3）接待室10米×7.4米，约74平方米。（4）进门搭建区及大厅场地平面图

[image: image1.jpg]BW08T.yITTHE B

Ewd08Z,0L0TH: it

=
7
®
____
4

项目设计时间：2026年1月15日完成设计方案定稿；项目搭建时间要求：2026年1月19日前完成搭建。

2.3报价构成：报价为一次性包干价，包含但不限于物料费用、搭建费及其他。
2.4最高限价≦5万元（含税价）。

比价原则

开具增值税普通发票的参选人以含税价为竞选价，开具增值税专用发票的参选人以不含税价作为竞选价。
资格资质要求

1.基本资格条件

1.1具有独立承担民事责任的能力（提供法人或者其他组织的营业执照，自然人的身份证明）。

1.2参加本次比选前三年内，在经营活动中没有重大违法记录（提供声明函加盖公章）。

1.3有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录。

1.4具有履行合同所必需的设备和专业技术能力。

1.5参选人股东非集团员工及配偶、员工子女及其配偶（需提供承诺书加盖公章）。

1.6单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同比选方，不得参加同一合同项（分包）下的比选活动，否则均为无效（需提供承诺书加盖公章）。

1.7比选申请人承诺报价截止时间前未被“信用中国”列为失信被执行人（承诺书及网站截图）。

1.8本项目不接受联合响应报价，不接受转包。

1.9诚信声明（需提供承诺书加盖公章）。
比选公告发布

（一）发布网站：拟在集团（总台）所属视界网（https://www.cbg.cn/ ）及第1眼App发布比选公告及结果。

（二）比选公告发布时间：2026年1月8日—2026年1月12日，发布周期：大于72小时

比选结果公告发布时间：在评选结束后1日内发布，公示时间1天。

比选文件的获取

1.时间：2026年1月8日—2026年1月12日

2.方式：平台下载

3.报名供应商在视界网（https://www.cbg.cn/ ）下载比选文件。

文件递送截止时间及地点、及评选时间地点

（一）比选文件递交及评选时间：2026年1月12日上午10:00（北京时间）。
（二）比选地点：重庆市九龙坡区渝州路彩电中心广告楼1楼会议室。

（三）逾期送达的或者未送达指定地点的比选文件，采购人不予受理。

（四）本次比选不接受邮寄报价。

（五）比选文件封装要求：比选响应文件一式3份（正本1份、副本2份）封装入袋。

评选委员会组成

按照《重庆广播电视集团（总台）招投标及公开采购管理办法》组建评选小组，评选小组拟由3人构成，其中实施部门1人，内容生产中心1人，经营中心1人。
监督设置：

按照《重庆广播电视集团（总台）招投标及公开采购管理办法》公司采购监督组选派两名内部监督岗，全程参与项目流程监督。
答疑、质疑及投诉
答疑电话：韩老师  18983178711   马老师  18908316215

质疑及投诉电话：023-68881136

评选方式

宣推短视频拍摄制作项目采用经评审的最低价法，指在全部满足比选文件实质性要求前提下，依据统一的价格要素评定最低报价，以提出最低报价的参选单位作为第一中选候选人的评审方法。

宣推舞美搭建项目采用经评审的综合评分法，按价格75%、初步设计方案20%、服务5%进行评定。评定因素分别计算分项得分后相加，满分100分。其中：

报价部分75分：有效的比选报价中的最低价为评选基准价，其价格分为满分。其他参选单位报价得分＝（评选基准价/竞选价）×价格权重×100。

签约原则

按照评选办法由评选小组根据评选结果，推荐前两名作为中选候选人。将按照比选文件及参选文件首先与第一中选候选人洽谈合约，如不能签订合约则依序与第二中选候选人继续洽谈合约。如仍无法达成合约，则申请重新开展比选。

文件管理

按照相关要求，完成比选后将由内部监督岗督促实施人员立即对比选全过程资料进行封存，存档备查。归档资料包括立项、报批、比选文件、中选候选人参选文件、比选纪要、比选情况报告及合同等。存档周期15年。
妥否，请批示。

附件：1.立项及预算审批文件（重庆卫视委员会会议纪要）

2.宣推舞美搭建评分标准
 重庆卫视融合传播中心

 2026年1月8日

《2026川渝春晚》宣推舞美搭建评分标准
	序号
	评分因素及权值
	分值
	评分标准
	评分

	1
	报价（75%）
	75
	有效的参选报价中的最低价为评选基准价，其价格分为满分。其他参选报价得分＝（评选基准价/投标报价）×价格权重×100。

	2
	设计部分

（20%）
	20
	方案评价：

供应商提供美陈设计方案方充分体现本项目主题，深度融入川渝特色，以“创意市集”形式荟萃巴蜀好物，营造浓郁热烈的巴蜀年味。现场集市满足签到，送福，游戏互动分区功能等甲方需求，供应商需有创意，优得18-20分，良得15-17分，一般得12-14分，差得0-11分。

	3
	服务部分

（5%）
	5
	供应商拥有丰富的相关制作经验并提供相关证明材料（如已承办活动的合同复印件等）。供应商提供2020年至今，不仅限于执行在国企、政府部门、省市级电视台等舞美搭建的成功案例。最高不超过两例，提供一例得2分，两例5分，不提供为0分。